
Městský úřad Holice *muhoss01756149* 

Odbor životního prostředí 
Holubova 1, 534 01 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 09930/2023/OŽP/Kř                         Holice 16.05.2023 
Č.j.: MUHO/14773/2023   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Božena Křemenáková 
oprávněná úřední osoba 
466 741 262 
kremenakova@mestoholice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Výroková část: 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný dle ustanovení § 
104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), ve znění pozdějších 
předpisů, podle ustanovení § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti rozhodnutí o  
provedení stavby, kterou dne  29.03.2023 podal 
 

Pardubický kraj, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IČ 70892822, 
Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, Doubravice 98, 533 53  
Pardubice 

 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 
p r o d l u ž u j e 

 
podle § 115 odst. 4 stavebního zákona povolení které vydal Městský úřad Holice, odbor 
životního prostředí dne 17.05.2021 spis.zn. MUHO 06441/2021/ŽPSÚ/Kř,                                            
č.j. MUHO/11710/2021 (pravomocné dne 26.06.2021) na stavbu  

 
SO 301 - dešťová kanalizace 

 
Akce: Modernizace silnice III/29817 Holice - průtah 
 
na pozemku st. p. 15, parc. č. 584, 827/2, 2041/29, 2395/2, 2395/4, 2395/7, 2395/8, 2395/10, 
2395/11, 2395/13, 7861/4 v katastrálním území Holice v Čechách. 
 
 
Stavebník z nedostatku finančních prostředků na realizaci stavby požádal o prodloužení doby 
platnosti stavebního povolení do 31.12.2025. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst.1 správního řádu: 
Pardubický kraj, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IČ 70892822, Komenského 
náměstí 125, 530 02  Pardubice, 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 
 



Č.j. MUHO/14773/2023 str. 2 

 
Odůvodnění: 
Žadatel, Pardubický kraj, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IČ 70892822, 
Komenského náměstí 125, Pardubice, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, 
Doubravice 98, Pardubice, oznámil dne 29.03.2023 vodoprávnímu úřadu, že stavbu vodního 
díla „SO 301 - dešťová kanalizace“ (Akce: Modernizace silnice III/29817 Holic – průtah) na 
pozemku st. p. 15, parc. č. 584, 827/2, 2041/29, 2395/2, 2395/4, 2395/7, 2395/8, 2395/10, 
2395/11, 2395/13, 7861/4 v katastrálním území Holice v Čechách není možné zahájit do dvou 
let ode dne, kdy rozhodnutí o provedení stavby nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení 
jeho platnosti. 
Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je z těchto důvodů: nedostatek 
finančních prostředků na realizaci stavby.  
Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Předpoklady, za kterých 
bylo vodoprávní (stavební) povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti 
resp. byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů.  
V průběhu vodoprávního řízení nebylo ze strany známých účastníků řízení a dotčených orgánu 
státní správy uplatněno žádné rozporné stanovisko. 
Vodoprávní úřad v řízení ověřil, že prodloužení platnosti stavebního povolení na vodní dílo 
nebude v rozporu s veřejnými zájmy a se zájmy chráněnými vodním zákonem, posoudil 
projektovou dokumentaci, dokladovou část, vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů 
státní správy a na základě výsledku vodoprávního řízení rozhodl prodloužení povolení 
stavebního povolení vyhovět. Lhůta platnosti prodlouženého stavebního povolení byla 
stanovena jako u nového stavebního povolení dle ustanovení § 115 odst.4  stavebního zákona. 
Vodoprávní úřad v řízení posoudil účastníky podle § 115 vodního zákona a podle § 109 
stavební zákona. 
 
Účastníci řízení  podle § 109 písm.a) stavebního zákona (datová schránka): 
Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice 
 Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, Pardubice  
 
Účastníci řízení dle § 94k písmeno b) stavebního zákona a § 115 odst. 4 vodního zákona: 
Město Holice, Holubova č.p. 1, Holice v Čechách 
 
Účastníci řízení  podle § 109 písm c) a d) stavebního zákona: 
Město Holice, Holubova č.p. 1, Holice v Čechách  
Vodovody a kanalizace Pardubice  a.s., Hradecká č.p. 1192, Holice v Čechách 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého č.p. 2014, Pardubice  
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Brno  
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Hradec Králové  
 
Účastníci řízení  podle § 109 písm e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
Vlastníci pozemků parc. č. 7861/3, 2041/16, 2041/11, 2041/12, 2040/2, 2040/1, 2041/8, 
2041/19, 2041/4, 2041/3, 2041/6, 2041/35, 2041/34, 440, 441, 442/1, 443/2, 443/8, 443/1, 452, 
454, 456/1, 464, 466/1, 468, 469, 470, 2397/1, 515, 522/4, 522/2, 5225, 2396, 572, 573, 577/3, 
578/1, 583/2, 2395/12, 827/1, 827/15, 827/4, 7861/5, 827/10, 827/11, 824, 825/4, 825/5, 753/1, 
753/4, 753/5, 753/6, 753/7, 753/8, 761, 2403/1, 762/1, 766, 772, 774, 782/2, 2404/1, 629, 624, 
621, 620, 616/2, 2406, 2412/1, 7104, 7101, 2412/2, 13/1 v katastrálním území Holice v 
Čechách 
Vlastníci pozemků st.parc. č. 7830, 2041/18, 446/2, 453, 455, 465, 467, 516/1, 516/2, 517, 519, 
520, 522/3, 529, 530, 531, 535, 536, 539, 540, 575, 580, 579, 581, 582, , 764, 773, 626, 618, 
616/1 v katastrálním území Holice v Čechách 
 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MUHO/14773/2023 str. 3 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí – vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, a o 
seznámení veřejnosti způsobem v místě obvyklém. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí 
– vyhlášky doplněné o potvrzení o vyvěšení a sejmutí na odbor životního prostředí 
Městského úřadu Holice.  
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................  Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Městský úřad Holice 

 
 
 
 
  

(otisk úředního razítka) 
 
 
 
 
Ing. Vlastimil Zrůst                                                                                                                  
vedoucí odboru  

  
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení  podle § 109 písm.a) stavebního zákona (datová schránka): 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
 
Účastníci řízení dle § 94k písmeno b) stavebního zákona a § 115 odst. 4 vodního zákona: 
Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 14  Holice v Čechách 
 
Účastníci řízení  podle § 109 písm c) a d) stavebního zákona: 
Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 14  Holice v Čechách  
Vodovody a kanalizace Pardubice  a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Hradecká č.p. 1192, 534 01  Holice v Čechách 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 



Č.j. MUHO/14773/2023 str. 4 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 
Účastníci řízení  podle § 109 písm e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
Vlastníci pozemků parc. č. 7861/3, 2041/16, 2041/11, 2041/12, 2040/2, 2040/1, 2041/8, 
2041/19, 2041/4, 2041/3, 2041/6, 2041/35, 2041/34, 440, 441, 442/1, 443/2, 443/8, 443/1, 452, 
454, 456/1, 464, 466/1, 468, 469, 470, 2397/1, 515, 522/4, 522/2, 5225, 2396, 572, 573, 577/3, 
578/1, 583/2, 2395/12, 827/1, 827/15, 827/4, 7861/5, 827/10, 827/11, 824, 825/4, 825/5, 753/1, 
753/4, 753/5, 753/6, 753/7, 753/8, 761, 2403/1, 762/1, 766, 772, 774, 782/2, 2404/1, 629, 624, 
621, 620, 616/2, 2406, 2412/1, 7104, 7101, 2412/2, 13/1 v katastrálním území Holice v 
Čechách 
Vlastníci pozemků st.parc. č. 7830, 2041/18, 446/2, 453, 455, 465, 467, 516/1, 516/2, 517, 519, 
520, 522/3, 529, 530, 531, 535, 536, 539, 540, 575, 580, 579, 581, 582, , 764, 773, 626, 618, 
616/1 v katastrálním území Holice v Čechách 
 
 


		2023-05-17T07:10:48+0200
	Ing. Vlastimil Zrůst
	xxx




